
CES: 2118/2022/OLCE
LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV - rekonstrukce (ES/ 2 3 6 5

D O D A T E K  Č. 2 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 136/2022

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 29,09.2022 (dále jen „Smlouva“ )
dále jen („Dodatek“ )

- I. Sm luvní s trany

.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věcí technické :....... .............................................. .................. .............
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s.......... .................................... 
.......... ..... . ..... ....... ... ........ ........................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a 
k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele“).

1.2 Zhotovitel:

IR.Construction s.r.o.

se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 

zastoupená:

zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:

bankovní spojení:

telefon:

fax:

Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Listí nad Labem 

v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 

Daniel Přibyl, jednatel společnosti 

...... ....................................................... 

250 41 738 

CZ25041738

ČSOB a.s., č.ú. 289387719/0300 

............ ...... 

....................

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn ............................ 

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.......................

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV - rekonstrukce

_______________ ________ ___________ II. Předmět Dodatku_____ ______________ _____________ __j

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. čl. 2.4 rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které vznikly ze změn při 
řešení stavby a jsou specifikovány změnovými listy dle čl. 4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.2.

2.2.1.1. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných dodatečných prací v částce 
526 328,16 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.6 ocenění víceprací a méněprací jako 
součást změnového listu, kde je popsán rozsah a je nedílnou součástí dodatku.

Cena celkem SoD 98 599 482,40 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 1 3 268 023,58 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 2______________ 526 328 16 Kč bez DPH
Cena SoD + dodatek 1,2 102 393 834,14 Kč bez DPH

2.2.1.2 čl. 1.2 zhotovitel stavby -  změna názvu společností dle výpisu z OR, který je nedílnou 
přílohou dodatku č.2.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

_______________ III. Závěrečná ustanovení__________________________ ______

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový rozpočet ZL 03 a 04

2. Výkres D_1 _15JO03_OXID_PRIKOP_PUDORYS_ŘEZ

3. Výpis z OR

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne... 

O b j e d n a t e l :
.......

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50  Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

V Ústí nad Labem dne 2.11.2023

Z h o t o v i t e l :

IR.Construction s.r.o.

I RC
www.irconstruction.cz

E info@irconstruction.cz 
T +420 475 503 361

IR.Construction s. r. o.
Drážďanská 856 / 74b 
Krásné Březno 
400 07 Ústi nad Labem

IČO 25041738 ZŘS 
DIČ CZ25041738 ^

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2

http://www.irconstruction.cz
mailto:info@irconstruction.cz


F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2023
Zhotovitel: IR .C o n s tru c tio n  s .r .o .

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.10. 2023

Název akce:
LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV - rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________na jinou část smlouvy:

D 1.15. IQ 03 Oxid, příkop půdorys, řez 
Změnový rozpočet ZL 03 -  příloha č.1

příloha č. 2

Popis a zdůvodnění změny:

01 Aktivační nádrž -  při montáži výztuže byla zjištěna neshoda s PD výkres výztuže AN, kdy položka č. 20 je 
krátká a bude nutněji doplnit o příložky délky 1,5 m. Současně bude nutné nahradit nevyhovující položku č. 
35 na správný rozměr 0,97 m v počtu 250 ks.

02 Venkovní kabelové žlaby -  v rozpočtu u položky kabelových žlabů KZ1 ,KZ3 a KZ4 došlo k záměně 
měrné jednotky a bude nutné tuto položku nahradit správnou výměrou včetně spojek kabelových žlabů

03 Oxidační příkop -  v PD byl zjištěn nesoulad stávajících rozměrů základů pro osazení oxlbubnů, a proto 
bude nutné upravit rozměry základů na šířku 1300 mm. S touto změnou musí být upravena šířka 
kompozitních lávek na 1250 mm.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

X

zhotovitele moc
X

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:

Celkem + 188 240,16 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

99 379 679,04 Kč bez DPH

Cena dle SoD 98 599 482,40 Kč bez DPH 
ZL 01 591 956,02 Kč bez DPH
ZL 03 188 240,62 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  kalendářních dnů



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 188 240,62 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,19 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 188 240,62 Kč bez DPH, tj. 0,19 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 780 196,64 Kč bez DPH, tj. 0,79 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 82 578,81 Kč bez DPH, tj. 0,08 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):_______ 6______________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

...... ...........................................................

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
D le  vydané m etodiky pro aktualizaci ceny dila z důvodu neočekávaných zm ěn cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
D oplnit vyjádření, ko m en tář a zdůvodněn í k jednotlivým  dále uvedeným  bodům.

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele -  NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky - ANO

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ........ ............. ........... Datum A . 1'.:

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

......................... .....................................Datum (0 - 1 1 •



Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

Toto P řije tí zm ěny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /-zamítnctí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / - f le v y h o v u j íc r k  provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami. _____________

...... .............................

...... ...................... Datum



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 04/2023
Zhotovitel: IR .C o n s tru c tio n  s .r .o .

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.10. 2023

Název akce:
LT002032 Bohušovice nad Ohří, ČOV - rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________na jinou část smlouvy:
Změnový rozpočet ZL 04 -  příloha č.3

Popis a zdůvodnění změny:

01 A ktivačn í nádrž a kalojem  -  rýha pro odvedení čerpaných vod z AN do šachty až za m ěrný objekt:
Stávající šachta, která byla dle PD určená pro odvod čerpaných vod je nefunkční, a proto bude nutné odvést 
čerpanou vodu z objektu až za měrný objekt. Z tohoto důvodu bude nutné provést rýhu v betonové ploše, 
položit potrubí včetně všech souvisejících prací a po demontáži a odstranění opravit do původního stavu - 
změna podle § 5.

02 Č erpací stan ice  kalu -  oprava zkorodovaného potrub í v „Č erpací stanici „ pro provizorní výtlak:
při kontrole byl zjištěn velmi špatný stav potrubí DN 100 pro napojení provizorního výtlaku. Bude nutné 
veškeré potrubí demontovat, nově pospojovat pro funkčnost čerpadel a provizorního výtlaku na oxidační 
příkop. Bude použito PE potrubí s elektro tvarovkami - změna podle § 6.

03 Zpevněné p lochy -  úprava plochy pro dem ontáž štětovnic u aktivačn í nádrže:
pro potřeby ukotvení a stability jeřábu se bude muset demontovat sedm plotových polí v délce 21 m a 
v šířce 2 m bude vytvořena štěrková plocha. Tato plocha bude po demontáži štětovnic odtěžena, terén 
uveden do původního stavu a plot bude opět namontován -  změna podle § 5.

04 V en ko vn í kabelové rozvody -  kabeláž k RM1 a RM2:
po průzkumu kopanými sondami v místě stavby byl zjištěn rozpor mezi dimenzí kabelu v PD a skutečností. 
Bude nutné provést pokládku nového napájecího kabelu mezi pojistkovou skříní umístěnou na provozní 
budově a novou kabelovou trasou k RM2. Dále bude nutná výměna NN kabelu ve společné rýze mezi 
pojistkovou skříní a RM1 -  změna dle § 5

05 Lapák písku -  vým ěna potrub í v lapáku písku:
do očištění bylo zjištěno stávající potrubí z vnější části zkorodované s výskytem děr, a proto bude nutné toto 
sřítokové potrubí pro LPV 1200 DN 250 nahrazeno novým z nerez oceli DN 273*4 mm -  změna podle § 6.

06 D o sazovac í nádrže -  dem ontáž stávajících štětovnic u nádrže:
pro založení nové dosazovací nádrže a výstavby rozdělovacího objektu mezi nádrží a oxidačním příkopem 
sude nutné v místě křížení odstranit původní stávající larseny postupným rozkrytím a odřezáním -  změna 
podle § 6.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 0



Ocenění změny:
Celkem + 338 087,54 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

102 393 834,14 Kč bez DPH 0  kalendářních dnů

Cena dle SoD 98 599 482,40 Kč bez DPH
Dodatek č. 1 3 268 023,58 Kč bez DPH
ZL 03 188 240,62 Kč bez DPH
ZL 04____________ 338 087,54 Kč bez DPH________________________________________
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 338 087,54 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,34 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 338 087,54 Kč bez DPH, tj. 0,34 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 3 341 166,10 Kč bez DPH, tj. 3,39 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 327 011,00 Kč bez DPH, tj. 0,33 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):_____________ 12________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

...... ........ ...................................................

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

2) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

■způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)



3)Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ........ .............
.

...................................Datum

C ' f i ' l ß U )

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.........................
C . / f

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ......................

...... Datum

......................................Datum

Toto P řije tí zm ěny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /-zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


